



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

VVS-INSTALLATØR H. KNUDSEN & SØN APS
SØREN ERIKSENS VEJ 7-9, NÆSBY, 5270 ODENSE N

ÅRSRAPPORT

1. JUNI 2018 - 31. MAJ 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 29. oktober 2019

Steen Melanchthon Knudsen

CVR-NR. 11 79 07 71

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. juni 2018 - 31. maj 2019	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	VVS-installatør H. Knudsen & Søn ApS Søren Eriksens Vej 7-9 Næsby 5270 Odense N
	CVR-nr.: 11 79 07 71 Stiftet: 29. juni 1987 Hjemsted: Odense Regnskabsår: 1. juni 2018 - 31. maj 2019
Direktion	Steen Melanchthon Knudsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i udførelse af VVS-installationer m.v. og kan primært henføres til serviceopgaver.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 70 tkr. mod et overskud på 272 tkr. i 2017/18.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JUNI - 31. MAJ

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		2.828.216	3.110.628
Personaleomkostninger.....	1	-2.670.509	-2.634.835
Af- og nedskrivninger.....		-72.684	-134.373
DRIFTSRESULTAT		85.023	341.420
Andre finansielle indtægter.....	2	47.500	47.600
Andre finansielle omkostninger.....		-38.716	-34.177
RESULTAT FØR SKAT		93.807	354.843
Skat af årets resultat.....	3	-23.614	-83.089
ÅRETS RESULTAT		70.193	271.754
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		54.000	52.900
Overført resultat.....		16.193	218.854
I ALT		70.193	271.754

BALANCE 31. MAJ

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger.....		538.302	540.724
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		259.661	315.810
Materielle anlægsaktiver.....	4	797.963	856.534
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		1	1
Andre værdipapirer.....		20.000	20.000
Finansielle anlægsaktiver.....	5	20.001	20.001
ANLÆGSAKTIVER.....		817.964	876.535
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		621.629	574.514
Varebeholdninger.....		621.629	574.514
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		558.225	1.496.001
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		502.572	214.268
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.282.011	1.234.511
Udsudte skatteaktiver.....		18.266	18.494
Andre tilgodehavender.....		12.182	8.069
Tilgodehavende selskabsskat.....		1.614	0
Periodeafgrænsningsposter.....		112.205	146.202
Tilgodehavender.....		2.487.075	3.117.545
Likvide beholdninger.....		724.796	238.394
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		3.833.500	3.930.453
AKTIVER.....		4.651.464	4.806.988

BALANCE 31. MAJ

PASSIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Selskabskapital.....		200.000	200.000
Overført overskud.....		2.148.939	2.132.745
Forslag til udbytte.....		54.000	52.900
EGENKAPITAL.....	6	2.402.939	2.385.645
Gæld til realkreditinstitutter.....		813.342	864.917
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....		165.196	205.123
Selskabsskat.....		0	56.284
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	978.538	1.126.324
Kortfristet del af langfristet gæld.....	7	93.400	90.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		357.189	328.269
Selskabsskat.....		26.284	59.890
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		41.358	37.741
Anden gæld.....		751.756	779.119
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.269.987	1.295.019
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		2.248.525	2.421.343
PASSIVER.....		4.651.464	4.806.988
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

NOTER

	2018/19 kr.	2017/18 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 5 (2017/18: 5)			
Løn og gager.....	2.246.338	2.225.325	
Pensioner.....	274.245	270.347	
Andre omkostninger til social sikring.....	24.121	19.776	
Andre personaleomkostninger.....	125.805	119.387	
	2.670.509	2.634.835	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	47.500	47.600	
	47.500	47.600	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	23.386	86.284	
Regulering af udskudt skat.....	228	-3.195	
	23.614	83.089	
Materielle anlægsaktiver			4
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. juni 2018.....	1.936.202	509.316	
Kostpris 31. maj 2019.....	1.936.202	509.316	
Af- og nedskrivninger 1. juni 2018.....	1.395.478	193.506	
Årets afskrivninger	2.422	56.149	
Af- og nedskrivninger 31. maj 2019.....	1.397.900	249.655	
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2019.....	538.302	259.661	
Finansielle anlægsaktiver			5
	Kapitalandele i dattervirksomheder	Andre værdipapirer	
Kostpris 1. juni 2018.....	1	20.000	
Kostpris 31. maj 2019.....	1	20.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2019.....	1	20.000	

NOTER

					Note
Egenkapital					6
		Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. juni 2018.....		200.000	2.132.746	52.900	2.385.646
Betalt udbytte.....				-52.900	-52.900
Forslag til resultatdisponering.....			16.193	54.000	70.193
Egenkapital 31. maj 2019.....		200.000	2.148.939	54.000	2.402.939
 Langfristede gældsforpligtelser					 7
	31/5 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/5 2018 gæld i alt	Kortfristet del primo
Gæld til realkreditinstitutter...	865.742	52.400	624.000	916.917	52.000
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....	206.196	41.000	0	243.123	38.000
Selskabsskat.....	0	0	0	56.284	0
	1.071.938	93.400	624.000	1.216.324	90.000
 Eventualposter mv.					 8
Eventualforpligtelser					
Selskabet har leasingaftaler vedrørende kopimaskine og leasing af varevogne. Den samlede forpligtelse udgør minimum 354 tkr. og vedrører en periode op til 28 mdr.					
Selskabet har forpligtet sig til at stille finansiering til rådighed for Bedre Bad - Bedre Energi Center Fyn/Jylland ApS til brug for realisering af selskabets virke med 20-25 tkr. årligt indtil 31.12.2025.					
Hæftelse i sambeskatningen					
Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 25 tkr. pr. balancedagen.					
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					 9
Til sikkerhed for mellemværende med realkreditinstitut på 866 tkr. er der tinglyst realkreditpantebrev nom. 1.050 tkr. i matr. nr. 1 N Næsby By.					
Til sikkerhed for mellemværende med Nordfyns Bank er tinglyst ejerpantebrev nom. 485 tkr. i matr. nr. 1 N Næsby By.					
Den bogførte værdi af ejendommen udgør 538 tkr. pr. 31. maj 2019.					
Til sikkerhed for mellemværende med DK Kapital, er der ejendomsforbehold nom. 272 tkr. i selskabets bil Mercedes-Benz B-klasse 220. Den bogførte værdi af bilen udgør 249 tkr. pr. 31. maj 2019.					
